Ir al contenido

Playseat Challenge Montura de cambio Logitech

?
Calidad de creación: 3,6/5 (6 votos)
Evaluación de los miembros: imprimibilidad, utilidad, detalles, etc.
  • 25,7k vista
  • 25 me gusta
  • 208 descargas

Descripción del modelo 3D

Una montura de cambio para montar los mandos de Logitech en el equipo de carreras de Playseat Challenge.

Logitech-playseat01 es la montura de cambio para montar en el lado derecho

Logitech-playseat02 es la abrazadera para montar en el lado derecho y

Logitech-playseat03 es la montura de cambio para el montaje en el lado izquierdo

Logitech-playseat04 es la pinza para montar en el lado izquierdo y

Se sujeta al tubo del lado derecho o izquierdo del asiento con cinco tornillos de M4x20 mm o de hasta 30 mm de longitud y el cambiador se fija al soporte con dos tornillos de M6x16 mm o de longitud similar. No aprietes demasiado los tornillos M4 o el plástico se desgastará.

También mira mis otras cosas de carreras de simulación:

https://cults3d.com/es/modelo-3d/variado/thrustmaster-t500rs-steering-wheel-adapters-70-mm-and-74-mm

https://cults3d.com/es/modelo-3d/artilugios/playseat-challenge-thrustmaster-th8-shifter-mount

https://cults3d.com/es/modelo-3d/variado/playseat-challenge-steering-wheel-bar-play-remover

https://cults3d.com/es/modelo-3d/artilugios/playseat-challenge-headset-vr-hanger

Atornille el surtido para este y otros proyectos. Me ayuda mucho que uses uno de mis enlaces de afiliados como este:

https://www.banggood.com/300Pcs-M4-M5-M6-Stainless-Steel-Hex-Socket-Cap-Head-Bolts-Screws-Assortment-p-1218506.html?p=HD240528697332015103

  • Formato de archivo 3D: STL
  • Última actualización: 2020/03/24 17:00
  • Fecha de publicación: 2018/02/01 15:24

Palabras-clave

Creador

Designs 158
Descargadas 27,1k
Seguidores 667

Norwegian inventor/designer/cat owner.

Please don't ask for original design files or parametric files.

If you ask a question about a design, ask under the design so that I can answer there.

Copyright

©

Página traducida por traducción automática. Ver la versión original.


Makes hechos por la comunidad

Los más vendidos de la categoría Variado


Añadir un comentario

16 comentarios

Clearly wrong from the photos from myself and others who made them.

Waste of time and money. If you put it on the right side it doesn't fit with the Playseat clamp.

Any suggestions for a handbrake ?

It clamps onto the tube on the right or left side of the seat using five M4x20 mm or up to 30 mm length screws

Hello.

I've printed this online in ABS.
What screws are to be used to join the 2 pieces ?

Thank you! I was able to install it without hassle. 3D printing is the future!

They are threaded into plastic.

I have the same question regarding the installation. Bolt and nut or simply a screw through the plastic?

Are the two pieces held together using a nut and bolt arrangement or is directly bolted into the plastic?

It still works fine.

Great job, how about the wheel bar lock? is it non functional or just very hard to lock?

I don't have access to a 3d printer, is there any way you could print one and sell and ship it?

Thanks - I'll try that. I do print smaller parts usually and never had temperature/layer adhesion problems, so I could have to much cooling with larger parts..

Sounds like you need to print with a higher temperature if the layers split at the bend. Print with at least two-three perimeters and at least 1 mm top and bottom surfaces and it should be plenty strong.

What are your recommended print settings for this shifter mount? I did mine in PLA with 20% rectangular infill and it did separate the top layers of the support base from the curved part that attaches to the seat tubing.


¿Te gustaría apoyar Cults?

¿Te gustan Cults y quieres ayudarnos a continuar la aventura de forma independiente? Tenga en cuenta que somos un equipo pequeño de 3 personas, por lo que es muy sencillo apoyarnos para mantener la actividad y crear futuros desarrollos. Aquí hay 4 soluciones accesibles para todos:

  • PUBLICIDAD: Deshabilite su bloque de anuncios AdBlock y haga clic en nuestros banners.

  • AFILIACIÓN: Haga sus compras en línea haciendo clic en nuestros enlaces de afiliados aquí Amazon, Gearbest o Aliexpress.

  • DONACIÓN: Si lo desea, puede hacer una donación a través de PayPal aquí.

  • PALABRA DE BOCA: Invita a tus amigos a venir, descubre la plataforma y los magníficos archivos 3D compartidos por la comunidad!